
    PROTOKÓŁ Nr XVIII/25
       z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 12 maja 2025 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1100  zakończono o godz. 1112.

W sesji udział wzięło 8 radnych, frekwencja  53,34 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2): 
1. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

2. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
3. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

4. Barcz Sławomir                     - Adwokat
5. Dyrektorzy i kierownicy.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum.    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

   4.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń 
       Chełmiński na 2025 r.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Składanie zapytań przez Burmistrza.

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zakończenie posiedzenia.            
     Przewodniczący Rady Z. Makuracki poinformował, że obrady sesji są transmitowane.

     Zobowiązał radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
     bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
     publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

    Ad 1/ Przewodniczący Rady Z. Makuracki dokonał otwarcia XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady
    Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.
     Ad 2/  Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym może obradować i  podejmować
     uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 8 radnych. 
      Ad 3/ Przewodniczący Rady  przeszedł do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Odczytał porządek obrad. Zapytał czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany
      porządku obrad.
     Wniosków nie było.
     Rada Miejska w obecności 8 radnych jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.
     Przystąpiono do realizacji porządku obrad.
      Ad 4/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.
      podjęcia  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński 
      na 2025 r. Otworzył dyskusję.
      Przewodniczący Rady zaproponował aby odczytać projekt uchwały. Poprosił radnych o 

      przegłosowanie, kto jest za tym aby odczytać projekt uchwały?

       za – 1 głos

       przeciw – 7 głosów

       Głosów nie było.
        Rada Miejska w obecności 8 radnych –  jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XVIII/124/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r., która 
 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

         Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 5/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
  Ad 6/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez Burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Zapytań nie było.

 Ad 7/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

  wniosków i zapytań.

  Radny Ł. Tusień zapytał o ścieżkę rowerową do Rywałdu  na jakim etapie są prace?

  Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że jeśli chodzi o ścieżkę rowerową do Rywałdu to czekamy na porozumienie intencyjne z Urzędem Marszałkowskim, na chwilę obecną dokumentacja projektowa jest gotowa, w momencie kiedy będzie podpisane porozumienie wyślemy je do uzgodnienia do organów, wówczas dokumentacja zostanie przekazana do urzędu marszałkowskiego, który w naszym imieniu wystąpi do wojewody o wydanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej i w momencie kiedy ta decyzja zostanie wydana i stanie się ostateczna zostanie nam przekazana dokumentacja zwrotnie na realizacje tej inwestycji.
  Radny Ł Tusień zapytał kiedy przewiduje się realizacje tej inwestycji?

  Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że jeśli wszystko pójdzie dobrze to zaczniemy od wiosny przyszłego roku. 
  Radna A. Pałka powiedziała, że mieszkańcy dopytują się kiedy będą organizowane zebrania wiejskie? 
  Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że nie zna jeszcze odpowiedzi na to pytanie ale jak będą ustalone terminy spotkań to zostaną one ogłoszone publicznie.

  Radny Ł. Tusień powiedział, że rozmawiał z Burmistrzem na ten temat i ze względu na wybory sołeckie, które były wczesną jesienią to zebrania informacyjne w sołectwach też będą jesienią. 
  Przewodniczący Rady zapytał na jakim etapie jest budowa świetlicy w Gołębiewie?
  Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że w tej chwili czekamy na projekt, zgodnie z umową ma być gotowy do końca czerwca. Jak będzie projekt, będziemy znali kosztorys to będziemy składać wniosek o dofinansowanie do LGD, dodał, że pierwotnie liczyliśmy na dofinansowanie w wysokości pół miliona tak w tej chwili dofinansowanie będzie ok. 280 000-290 000zł. 
  Dyrektor ZS J. Gałuszewski nawiązał do pytania, które było na jednej z sesji, przekazał informacje na temat zaległych sum wynagrodzeń. Powiedział, że panie (4 nauczycielki) , które też nie miały wypłacanych tych wynagrodzeń wyliczyły godziny i suma tych zaległych wynagrodzeń to 69 665,90 zł.
  Radna A. Sowińska-Piłat zapytała, że te cztery panie poza tymi dwoma sprawami, które były 

 zasądzone?

  Dyrektor ZS J. Gałuszewski odpowiedział, że tak. To są te panie, które nie uczestniczyły w sprawach sądowych, dodał, że poprzednie sprawy to kwota 17 918,69 zł.

  Przewodniczący Rady poinformował, że uzgodnił z Burmistrzem, że normalne sesje będą planowane w każdą ostatnią środę miesiąca a komisje będą w poniedziałek.

Więcej głosów nie było.

        Ad 8/ Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział w   sesji i wobec 

        zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady
        Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                      Zbigniew Makuracki


